



ЗАКОН
Хабаровского края

**О внесении изменений в Кодекс Хабаровского края
об административных правонарушениях**

Принят Законодательной Думой Хабаровского края 29 октября 2024 года

Статья 1

Внести в Кодекс Хабаровского края об административных правонарушениях следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 1:

в пункте 7 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

в пунктах 10, 13 – 15 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в наименовании и тексте статьи 10 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

3) в наименовании и тексте статьи 10.2 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

4) в наименовании и тексте статьи 11.1 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

5) в наименовании и тексте статьи 11.2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

6) в абзаце первом части 1 статьи 35.1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

7) в абзаце первом части 1 статьи 35.3 слова «органов исполнительной власти края» заменить словами «исполнительных органов края»;

8) статью 36.3 изложить в следующей редакции:

«Статья 36.3. Нарушение установленного законом края запрета в отношении безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических)

1. Нарушение установленного законом края запрета на вовлечение несовершеннолетних в процесс потребления безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) путем покупки для несовершеннолетних либо передачи им данных напитков –

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей.

2. Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления – влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей.».

Статья 2

1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 8 статьи 1 настоящего закона.

2. Пункт 8 статьи 1 настоящего закона вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Губернатор
Хабаровского края



Д.В. Демешин

г. Хабаровск
7 ноября 2024 года
№ 15